Ofício n. 4.339/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
4.109/2022, de autoria do
Marques Postigo, vem, respeitosamente,
da Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto
reparos e de isolamentos nas instalações elétricas subterrâneas da quadra de
peteca do Distrito de Piracaíba, que encontram
expostos, causando risc
crianças que frequentam o local.

Depois de apararem os barrancos no entorno da quadra de peteca,

uma parte da rede elétrica ficou exposta, também vimos um ponto da rede elétrica
subterrânea que encontra
especial por ser um espaço muito frequentado por crianças.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

Araguari, 14 de

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
dos VEREADORES RODRIGO COSTA FERREIRA

vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
Fundação Municipal de Esportes e Paradesporto – FAMEP, realize as obras de

reparos e de isolamentos nas instalações elétricas subterrâneas da quadra de
peteca do Distrito de Piracaíba, que encontram-se com os fios de tensão elétrica
expostos, causando riscos de acidentes e perigo de morte, principalmente às
crianças que frequentam o local.

Depois de apararem os barrancos no entorno da quadra de peteca,
uma parte da rede elétrica ficou exposta, também vimos um ponto da rede elétrica
subterrânea que encontra-se sem tampa, deixando o local perigoso, de maneira
especial por ser um espaço muito frequentado por crianças.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

RENATO CARVALHO FERNANDES

de dezembro de 2022.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
RODRIGO COSTA FERREIRA e Wilian

Excelência que, por meio
FAMEP, realize as obras de

reparos e de isolamentos nas instalações elétricas subterrâneas da quadra de
se com os fios de tensão elétrica

os de acidentes e perigo de morte, principalmente às

Depois de apararem os barrancos no entorno da quadra de peteca,
uma parte da rede elétrica ficou exposta, também vimos um ponto da rede elétrica

se sem tampa, deixando o local perigoso, de maneira

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO

		2022-12-28T09:59:06-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-12-28T10:04:19-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro